
UCHWAŁA NR V/.........../2024
RADY POWIATU W SZCZECINKU 

z dnia.............................. r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacaniu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja 
podatkowa, przypadających Powiatowi Szczecineckiemu lub jej jednostkom 
organizacyjnym

Na podstawie art. 12 pkt 11 lit. "a" ustawy z dnia 5 czetwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U z 2024 r., poz. 107) w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, 
poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693 i poz. 1429) - Rada Powiatu w Szczecinku 
uchwala, co następuje1

§ 1. W § 2 uchwały Nr XIII/97/2007 Rady Powiatu Szczecineckiego z dnia 28 września 
2007 r. w sprawie zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, 
przypadających Powiatowi Szczecineckiemu lub jej jednostkom organizacyjnym 
(Zacho, z 2007 r., Nr 113, poz. 1977) wprowadza się następujące zmiany:
1) W ust. 1, po pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) jest uzasadnione ważnym interesem Powiatu Szczecineckiego.”;
2) Ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Umorzenie należności z pizyczyn wymienionych w ustępie 1 pkt 1-5 i pkt 7 może 
nastąpić z urzędu lub na wniosek dłużnika, a z przyczyn wymienionych w ustępie 1 pkt 6 
wyłącznie na wniosek dłużnika.”;

3) Ust 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Na wniosek dłużnika należność może być umoizona w całości lub w części, jeśli 
zastosowanie innej ulgi przewidzianej w niniejszej uchwale jest niemożliwe lub 
niewystarczające.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szczecineckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Pizewodniczący Rady 

Grzegorz Poczobut

Id C64EEE1B-F8C4-4E1A-9C5B-88A1E38AF26A, Piojekt Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XIII/97/2007 z dnia 28 września 2007 r. Rada Powiatu Szczecineckiego 
ustaliła zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, przypadających Powiatowi 
Szczecineckiemu lub jej jednostkom organizacyjnym.

Celem niniejszej uchwały jest uzupełnienie o ważny interes Powiatu Szczecineckiego 
przypadków, w których należności objęte uchwałą mogą być umorzone w całości lub 
w części w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym, oraz dostosowanie do wprowadzonego zapisu innych przepisów zmienianej 
chwały.

Podstawę prawną uchwały stanowi art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym w związku z alt. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych

r

TRfŚ<: DOKUMENTU
>QNłC MTTfOD WZGUDLM 

I Mft-PRAWNYM

Id' C64EEE1B-F8C4-4E1A-9C5B-88A1E38AF26A Piojetct Strona 2


